HORAS, ALÉM DE EXTRAVIO DE UMA DAS BAGAGENS DOS AUTORES. 
OFENSA À INTEGRIDADE PSÍQUICA DOS REQUERENTES 
DEMONSTRADA. ABALO MORAL CONFIGURADO. INDENIZAÇÃO MANTIDA. 
PEDIDO DE MINORAÇÃO DO QUANTUM INDENIZATÓRIO A TÍTULO DE 
DANOS MORAIS, FIXADO NA SENTENÇA EM R$ 15.000,00 (QUINZE MIL 
REAIS) PARA CADA AUTOR. SUBSISTÊNCIA. NECESSIDADE DE 
ADEQUAÇÃO DO QUANTUM À EXTENSÃO DO DANO. MINORAÇÃO DA 
VERBA INDENIZATÓRIA PARA R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS) AO AUTOR 
LUIZ ANTONIO EM RAZÃO DO ATRASO DO VOO E PARA R$ 10.000,00 
(DEZ MIL REAIS) À AUTORA EMÍLIA, DIANTE DO ATRASO DO VOO E DO